2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ (РОССИЯ)

РЕСПУБЛИКА САХА (ЯКУТИЯ)

МИРНИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПОСЕЛОК АЙХАЛ»

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

IV ПРЕЗИДИУМ

РЕШЕНИЕ

	14 декабря 2022 года
	V-№ 4-10

Об утверждении квот к награждению Почетной грамотой поселкового Совета депутатов в 2023 году
Заслушав и обсудив информацию Председателя комиссии по социальным вопросам поселкового Света депутатов А.В. Бузданова, руководствуясь Положением о наградах, званиях и поощрениях муниципального образования «Поселок Айхал» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), утвержденным решением поселкового Совета депутатов от 22.11.2016 III-№ 55-5 (с последующими изменениями и дополнениями), решением Комиссии по социальным вопросам от 01 декабря 2022 года № V-4-2, Президиум поселкового Совета депутатов решил:

1. Утвердить квоты к награждению Почетной грамотой поселкового Совета депутатов в разрезе праздничных и иных значимых мероприятий на 2023 год:
День геолога (первое воскресенье апреля, 02 апреля 2023 года) – 1 грамота;
День отца (первое воскресенье апреля, 02 апреля 2023 года) - 1 грамота;

День Республики Саха (Якутия) (27 апреля) - 1 грамота;

День медицинского работника (21 июня) – 2 грамота;
Ысыах (21 июня) – 1 грамота;
День ветеранов боевых действий (01 июля 2023 года) – 1 грамота;

День семьи, любви и верности (08 июля) – 1 грамота;

День металлурга (День города) (третье воскресенье июля, 16 июля 2023 года) – 3 грамоты;

День шахтера (25 августа) – 1 грамоты;

День предпринимателя Республики Саха (Якутия) (23 сентября) – 1 грамота;

День воспитателя и всех дошкольных работников (27 сентября) – 4 грамоты;

День учителя (05 октября) – 5 грамоты;

День народного единства (04 ноября) - 1 грамота

День матери (последнее воскресенье ноября, 26 ноября 2023 года) – 1 грамота;
День добровольца (05 декабря) – 2 грамота;
Выпускной в образовательных учреждениях п. Айхал (за отличные успехи в учении, проявленную гражданскую позицию, целеустремлённость, умение принимать решения и претворять их в жизнь, способность к самообучению) – 2 грамоты (для достигших 14 летнего возраста);
Бал молодёжи – 1 грамота;
Резерв – 1 грамота.

2.
Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия.

3.
Контроль исполнения настоящего Решения возложить на Председателя Комиссии по социальным вопросам поселкового Совета депутатов.
	Председатель
поселкового Совета депутатов
	С.А. Домброван